令和２年９月２４日

安全推進協議会

会 員 各 位

              福島県喜多方建設事務所管内建設工事

安全推進協議会 会長 鍋野 浩和

              福島県建設業協会喜多方連絡協議会

                       会長 樫内 秀司

令和２年度 労働災害防止の標語募集について

このことについて、建設工事における労働災害防止意識の高揚を図り、事故の

発生を未然に防止するため、下記のとおり標語を募集いたしますので、多くの方

の応募をお願いいたします。

記

１．応 募 期 間  令和２年１０月１日（木）

～１０月３０日（金）必着

２．実施要領

及び応募方法等  別紙のとおり

３．表      彰  １２月に優秀作品を表彰いたします

４．問 い 合 わ せ 先

  福島県喜多方建設事務所管内建設工事安全推進協議会事務局

    福島県喜多方建設事務所 河川砂防課 TEL0241-24-5724

    福島県建設業協会  喜多方支部 TEL0241-24-2131

                                        （募集要領は裏面をご覧下さい）

＜応募方法＞

応募用紙を建設業協会喜多方支部へ FAX で送付するか、以下のアドレスへ

メールにより応募願います。

 FAX：０２４１－２２－９６７０（建設業協会喜多方支部）

 メール：kitakata.ken.kasensabouka@pref.fukushima.lg.jp

               （喜多方建設事務所河川砂防課）

なお、応募用紙は喜多方建設事務所 HP の安全推進協議会のページより

ダウンロード出来ます。（会社でまとめる場合は、任意様式でも結構です。）

http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/41350a/annzennsuisinn.html

＜別 紙＞

多数の応募を待っています！！

主催 福島県喜多方建設事務所管内建設工事安全推進協議会

共催 福島県建設業協会喜多方連絡協議会

問い合わせ先

福島県喜多方建設事務所管内建設工事安全推進協議会事務局

    福島県喜多方建設事務所 河川砂防課 TEL 0241-24-5724

    福 島 県 建 設 業 協 会  喜 多 方 支 部 TEL 0241-24-2131

「労働災害防止の標語募集」実施要領

１．主催者

福島県喜多方建設事務所管内建設工事安全推進協議会（以下、「協議会」と言う）

２．目的

福島県喜多方建設事務所管内において、労働災害防止意識の高揚、普及及び定

着を図るために、協議会の会員企業で働く全ての方々から「労働災害防止の標語」

を募集し、優秀作品を表彰する。

３．時期

毎年度１回、標語の募集・選考・表彰を行う。

４．募集方法

協議会を構成する会員企業で働く全ての方々から、標語を募集するものとし、

１人３首まで応募できるものとする。
 なお、応募作品は、会津（喜多方建設事務所管内）の地域特性を活

かした又は感じられるものとし、オリジナルで未発表作品に限ります。

５．選考方法

（１）応募総数が５０首を超えた場合は第１次選考を行い２０首を選考する。

ただし、５０首未満であった場合は、第１次選考を経ず最終選考を行う。

（２）第１次選考における選考委員は、協議会幹事⾧、副幹事、幹事により行う。

（３）最終選考における選考委員は、協議会の会⾧、副会⾧、幹事⾧、副幹事、

幹事とする。

（４）第１次及び最終選考は各委員３首選定し、選考委員の協議により決定する。

（５）なお、同一応募者が複数選定された場合は、上位のみ選定する。

６．表彰

  最終選考で選ばれた優秀作品５首程度（最優秀賞１首、優秀賞２首、特別賞２

首）は、協議会会⾧より表彰を行う。

７．啓発

最優秀作品は、次年度の喜多方建設事務所の「建設工事安全対策重点計画書」

 のスローガンに用いるとともに、協議会及び各工事現場の安全啓発活動に広く活

 用することに伴い、労働災害のない安全で快適な職場環境づくりを図る。

８．その他

募集・表彰に関する事務は協議会の事務局で行う。

また、応募作品は返却しないものとし、応募作品は未発表のものに限る。

                     令和２年９月２４日 策定

   令和２年１０月  日送付

FAX：０２４１－２２－９６７０（建設業協会喜多方支部）
ﾒｰﾙ：kitakata.ken.kasensabouka@pref.fukushima.lg.jp（喜多方建設事務所河川砂防課）
会社単位でまとめる場合は、任意様式でも結構です。

会社・

所属名

電話番号

その他
（標語に対す

る想いなど）

労働災害防止の標語募集
応　募　用　紙

応募標語

（ふりがな）

応募者名

福島県喜多方建設事務所管内建設工事安全推進協議会事務局

福島県喜多方建設事務所 河川砂防課 TEL 0241-24-5724
福 島 県 建 設 業 協 会 喜 多 方 支 部 TEL 0241-24-2131